Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 201144 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011121600044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 779, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MONICA DE SIQUEIRA DUTRA
PINTO, código 47400, Agente Administrativo, requisitada do Mi-
nistério da Saúde, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidên-
cia.

2 - Designar a servidora MONICA DE SIQUEIRA DUTRA
PINTO, código 47400, Agente Administrativo, requisitada do Mi-
nistério da Saúde, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Presidência, decorrente de transformação de Função Comissionada
constante do ATO.GDGSET.GP.Nº 770, de 13/12/2011.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

ATO Nº 782, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor ADILSON SANTOS DA COSTA,
código 41504, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

2 - Dispensar o servidor PAULO CÉSAR COUTINHO, có-
digo 42510, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 6ª Região-PE, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

3 - Designar o servidor ADILSON SANTOS DA COSTA,
código 41504, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor André Luiz Ribeiro de Oliveira.

4 - Designar o servidor PAULO CÉSAR COUTINHO, có-
digo 42510, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 6ª Região-PE, removido para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, em vaga anteriormente ocu-
pada pela servidora Maria Aparecida Pereira Avelar.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

D I R E TO R I A - G E R A L

ATOS DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 93, de
13/12/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira, resolve:

Nº 884 - 1 - Dispensar a servidora ADRIANA MARIA DE OLI-
VEIRA CAMARGO, código 50076, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira.

2 - Designar a servidora ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA
CAMARGO, código 50076, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Ronaldo Ferreira de Andrade.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando os termos da Resolução Administrativa
nº 1485, de 6/12/2011, e o constante do memorando nº 41, de
14/12/2011, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória,
resolve:

Nº 885 -1 - Dispensar o servidor LEONARDO NEVES MOREIRA,
código 45648, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Gestão Documental e Memória.

2 - Dispensar a servidora ODETE MARIANO SOARES,
código 7469, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Gestão Documental e Memória.

3 - Dispensar o servidor JUCELINO MARTINS DE SOU-
SA, código 3085, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.

4 - Designar o servidor LEONARDO NEVES MOREIRA,
código 45648, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, para exercer a função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Memória, Estudos e Pesquisas, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Do-
cumental e Memória, decorrente da Resolução Administrativa nº
1485, de 6/12/2011.

5 - Designar a servidora ODETE MARIANO SOARES, có-
digo 7469, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, em vaga decor-
rente da dispensa do servidor Leonardo Neves Moreira.

6 - Designar o servidor JUCELINO MARTINS DE SOUSA,
código 3085, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, decorrente da Re-
solução Administrativa nº 1485, de 6/12/2011.

7 - Designar o servidor JOHNNILTON AUGUSTUS RO-
DRIGUES DOS SANTOS, código 31179, Auxiliar Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental e
Memória, em vaga decorrente da dispensa do servidor Jucelino Mar-
tins de Sousa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 41, de
14/12/2011, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória,
resolve:

Nº 886 -1 - Dispensar o servidor LEONARDO NEVES MOREIRA,
código 45648, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Arquivologia, do encargo de substituto legal e eventual
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo
Judiciário, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental e Memória.

2 - Designar a servidora ODETE MARIANO SOARES, có-
digo 7469, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, para exercer o encargo de substituta do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo
Judiciário, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental e Memória, em seus afastamentos
e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO